
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책 개선자료 발굴 (단위:천원)

기획감사실 30,069,866 10,912,393 19,157,473

국 2,576,250

대 100,000

도 206,100

군 27,187,516

군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정) 1,699,192 1,477,619 221,573

시책 개선자료 발굴 225,540 76,240 149,300

군정 시책 개발 및 관리 225,540 66,240 159,300

201 일반운영비 63,300 55,000 8,300

01 사무관리비 53,300 55,000 △1,700

○군정보고 프리젠테이션 제작
16,000

○군정현안 보고 영상물 제작
10,000

○군정주요업무 및 시행계획서 제작
8,000

○군정현황판 정비 1,200

○각종 시책 등 홍보에 따른 플래카드 제작
1,500

○군정시책 및 정책수립 추진 특근매식비
6,400

○정책수립 관련 책자 제작
3,000

○정책자문수당 7,200

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○군정발전을 위한 세미나
10,000

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

○군정기획 및 지역현안사업 추진
3,840

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 2,000 1,000

○지역발전 시책추진 3,000

303 포상금 5,400 5,400 0

01 포상금 5,400 5,400 0

○국민(공무원)제안제도 포상금
4,400

○국민생각함 부서평가 포상금
1,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○읍면 활력 증진을 위한 공모사업
150,000

의회업무지원 4,800 3,840 960
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4,000,000원*1부*4회

5,000,000원*1부*2회

20,000원*200부*2회

400,000원*3회

100,000원*15회

8,000원*4명*200일

30,000원*100부

7,200,000원

10,000,000원*1회

20,000원*4명*4일*12월

3,000,000원

4,400,000원

1,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)
단위: 의회업무지원 (단위:천원)

의회업무지원 4,800 3,840 960

201 일반운영비 4,800 3,840 960

01 사무관리비 4,800 3,840 960

○의회관련 보고서 제본 및 책자 제작
4,800

감사업무 지원 52,630 60,810 △8,180

자체감사 및 기동감찰 25,280 39,410 △14,130

201 일반운영비 5,840 5,840 0

01 사무관리비 5,840 5,840 0

○자체감사 및 조사업무 추진 특근매식비
3,840

○수시 감사장 운영 2,000

-프린터토너 구입 500

-각종 소모품 구입 1,500

202 여비 5,600 6,800 △1,200

01 국내여비 5,600 6,800 △1,200

○읍면,사업소 종합감사 업무 수행 국내여비
2,000

○공직기강 확립 수시감찰 업무 수행 국내여
비 2,000

○부실공사 예방 기동감찰 업무 수행 국내여
비 800

○취약분야 특별기획감사업무 수행 국내여비
800

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○감사활동 업무추진 5,000

301 일반보전금 400 4,000 △3,600

14 기타보상금 400 4,000 △3,600

○부조리 신고 보상금 400

308 자치단체등이전 8,440 7,770 670

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,440 7,770 670

○청백-e시스템 유지관리 및 운영지원비
8,440

공직자 재산등록 50 50 0

201 일반운영비 50 50 0

01 사무관리비 50 50 0

○공직자 재산등록 금융기관 정보제공수수료
50

상급기관 종합 및 수시감사 19,400 14,200 5,200

201 일반운영비 18,200 12,200 6,000

01 사무관리비 18,200 12,200 6,000

○상급기관 감사 준비 및 추진 특근매식비
3,200
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40,000원*6종*20부

8,000원*4명*20일*6월

250,000원*2회

30,000원*10종*5회

20,000원*5명*20일

20,000원*4명*25일

20,000원*4명*10일

20,000원*2명*20일

5,000,000원

400,000원

8,440,000원*1회

50,000원

8,000원*4명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)
단위: 감사업무 지원 (단위:천원)

○상급기관 수감장 운영 15,000

-상급기관 감사대비 장비유지보수 등
3,000

-수감대비 소모품 구입 및 수감자료 인쇄
6,000

-감사장 사무집기 임대
6,000

202 여비 1,200 2,000 △800

01 국내여비 1,200 2,000 △800

○언론보도, 다수인민원, 상급기관 이첩민원
조사 국내여비 1,200

계약심사 400 800 △400

202 여비 400 800 △400

01 국내여비 400 800 △400

○계약심사 국내여비
400

청렴업무지원 7,500 6,350 1,150

201 일반운영비 7,500 6,350 1,150

01 사무관리비 7,500 6,350 1,150

○홍보물품 구입 및 제작(리플릿 등)
2,000

○홍보활동 현수막 제작 500

○청렴 자가학습 시스템 운영
5,000

지방 규제개혁 역량 강화 14,320 15,570 △1,250

지방 규제개혁 추진 10,740 10,870 △130

201 일반운영비 5,740 5,870 △130

01 사무관리비 5,740 5,870 △130

○규제개혁 추진 업무수행을 위한 특근매식
비 1,600

○규제개혁 공무원 교육 2,140

-외래강사료 800

-플래카드 140

-교육자료 제작 1,200

○군민 규제개혁 아이디어 공모전 부상품 구
입 2,000

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○규제개혁 업무 추진 및 워크숍 참석 국내여
비(관외) 2,100

303 포상금 2,900 2,900 0

01 포상금 2,900 2,900 0

○규제개혁 경진대회 시상금 2,900

-최우수 900

-우 수 600
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1,000,000원*3회

300,000원*20종

6,000,000원*1회

20,000원*2명*30일

20,000원*2명*2일*5회

1,000원*1,000개*2회

100,000원*5회

5,000,000원*1회

8,000원*2명*100일

400,000원*2시간*1회

140,000원*1부

5,000원*240부

2,000,000원

70,000원*2명*15회

900,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방 규제개혁 역량 강화 (단위:천원)

-장려상 800

-노력상 600

규제개혁 신고센터 운영 3,580 4,700 △1,120

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○규제개혁 신고센터 운영 소모품 구입
600

○규제개혁 신고센터 운영 홍보물 제작
2,000

202 여비 980 2,100 △1,120

01 국내여비 980 2,100 △1,120

○규제개혁 신고현장 출장 국내여비(관외)
980

법무행정지원 167,470 165,470 2,000

자치법규집·법령집 관리 5,720 5,720 0

201 일반운영비 2,320 2,320 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

○대한민국법령집 추록구입
1,200

○법제업무추진 특근매식비
1,120

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

○법제업무 교육 국내여비(관외)
1,960

○무료법률순회상담 등 법제업무 추진 국내
여비 1,440

소송업무 수행 및 지원 160,750 158,750 2,000

201 일반운영비 152,830 152,830 0

01 사무관리비 150,330 150,330 0

○고문변호사 수당 25,200

-정액수당 7,200

-자문수당 18,000

○소송수행 변호사 선임료 104,500

-착수금 82,500

-성공보수비 22,000

○법제·송무관련 도서구입 150

○패소사건 소송비용 지급
20,000

○소송업무추진 매식비 480

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○소송사건 수수료 2,500

-제증명 발급 200

-인지대 1,500
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800,000원

600,000원

600,000원

2,000,000원

70,000원*2명*7회

100,000원*12월

8,000원*2명*70일

70,000원*2명*2일*7회

20,000원*3명*2일*12회

200,000원*3명*12월

100,000원*5건*3명*12월

2,750,000원*30건

1,100,000원*20건

150,000원

20,000,000원

8,000원*60일

20,000원*10회

150,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)
단위: 법무행정지원 (단위:천원)

-송달료 500

-현장검증 및 감정료 300

202 여비 3,920 3,920 0

01 국내여비 3,920 3,920 0

○소송수행 등 국내여비 3,920

-소송수행 국내여비(관외)
3,500

-소송수행자 교육참석 국내여비(관외)
420

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

○소송업무 수행 등 업무 추진
1,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○소송수행자 포상금 3,000

납세자보호관 업무 지원 및 추진 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○납세자보호관 홍보물 제작
1,000

홍보매체 활용 군정홍보 660,200 660,200 0

언론매체 군 이미지 홍보 660,200 660,200 0

201 일반운영비 660,200 660,200 0

01 사무관리비 660,200 660,200 0

○각종 홍보매체를 통한 군정 이미지 제고 355,200

-신문 79,200

-방송 112,000

-인터넷뉴스 등 44,000

-옥내 및 옥외(대중교통,전광판 등)
120,000

○주요 관광지, 기업유치 등 이미지 홍보 185,000

-신문(중앙지, 지방지 등)
66,000

-방송 20,000

-인터넷뉴스 등 33,000

-옥외광고 66,000

○축제 홍보 영상(CF) 제작
20,000

○축제 홍보(신문, 인터넷방송 등)
100,000

군정 홍보 활동 및 지원 574,232 495,489 78,743

홍보업무 관리지원 474,432 405,849 68,583

201 일반운영비 431,132 360,799 70,333
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50,000원*10회

100,000원*3회

70,000원*50일

70,000원*3명*2회

1,000,000원

100,000원*30건

1,000,000원*1회

2,200,000원*18건*2회

7,000,000원*8건*2회

1,100,000원*20건*2회

12,000,000원*5건*2회

2,200,000원*30건

10,000,000원*2건

1,100,000원*30건

22,000,000원*3회

10,000,000원*2회

50,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정 홍보 활동 및 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 422,444 349,544 72,900

○실시간 뉴스 서비스 이용료
43,200

○신문스크랩을 위한 뉴스저작물 이용료
25,344

○신문스크랩 대행 용역비
6,600

○일간지, 중앙지 구독료 57,600

-지방지 21,600

-중앙지 36,000

○군정홍보업무 전산, 사무용품 구입
10,000

○기자실 운영을 위한 비품 구입
2,000

○군정홍보물 기록관리 사진 인화료 및 액자
구입 3,000

○군정홍보업무수행을 위한 특근매식비
4,000

○홍보업무용 카메라 부품교체 등 수선비
7,200

○지역 홍보 방송(TV) 프로그램 제작 지원
200,000

○동함평IC LED전광판 유지관리 용역
22,000

○군정 소식지 제작
40,000

○군정 소식지 게재용 원고료
1,500

02 공공운영비 8,688 11,255 △2,567

○홍보업무용 차량 종합보험료 및 자동차세
700

○홍보업무용 차량 유류대
1,988

○동함평IC LED전광판 전기요금
6,000

202 여비 9,300 11,050 △1,750

01 국내여비 9,300 11,050 △1,750

○군정홍보 및 자료 수집 업무 수행 국내여비 9,300

-관내 3,000

-관외 6,300

203 업무추진비 24,000 24,000 0

03 시책추진업무추진비 24,000 24,000 0

○군정 주요시책 홍보 경비
24,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0
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1,200,000원*3건*12월

70,400원*30건*12월

550,000원*12월

12,000원*30종*5부*12월

20,000원*30종*5부*12월

92,590원*9종*12월

166,600원*12월

100,000원*5개*6월

8,000원*5명*100일

600,000원*1회*12월

50,000,000원*4회

22,000,000원*1건

1,000원*20,000부*2회

15,000원*50매*2회

700,000원

1,840원*45리터*2회*12월

500,000원*1개소*12월

20,000원*6명*25일

70,000원*6명*15일

24,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정 홍보 활동 및 지원 (단위:천원)

○함평군 SNS 홍보단 원고료 및 포상금
10,000

군정 홍보영상 제작 및 활용 99,800 89,640 10,160

201 일반운영비 99,800 89,640 10,160

01 사무관리비 99,800 89,640 10,160

○홍보영상 편집프로그램 이용료
5,000

○군정홍보용 SNS 콘텐츠 시나리오 제작 용역
21,600

○화면컷 자막뉴스 제작 용역
7,200

○군 이미지 제고를 위한 분야별 홍보영상 제
작 30,000

○군 비전 홍보영상 제작
22,000

○영상 촬영장비 수리 등 유지관리비
5,000

○영상기록 보존 및 배포를 위한 기억장치 구
입비 9,000

재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 377,909 468,686 △90,777

효율적 재정운영 377,909 468,686 △90,777

기관공통운영경비 탄력적 예산 지원 184,000 249,000 △65,000

201 일반운영비 84,000 109,000 △25,000

01 사무관리비 74,000 94,000 △20,000

○기관공통 관서운영 30,000

○각종위원회 참석수당 및 심사수당
44,000

02 공공운영비 10,000 15,000 △5,000

○각종 신규시설 공공요금 예비비 등
10,000

202 여비 100,000 140,000 △40,000

01 국내여비 30,000 70,000 △40,000

○관서운영 집중관리(POOL) 20,000

○군정시책발굴 및 주요업무 추진(POOL)
10,000

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

○국제교류 및 해외업무추진
20,000

04 국제화여비 50,000 50,000 0

○업무능력 향상을 위한 해외시찰 및 자료수
집 50,000

의존재원 확보활동 전개 25,000 35,000 △10,000

202 여비 10,000 20,000 △10,000

01 국내여비 10,000 20,000 △10,000

○실과소 중앙부처 지역현안사업 관리(POOL)
10,000

- 7 -

100,000원*10명*10월

5,000,000원*1년

450,000원*4회*12월

300,000원*2회*12월

15,000,000원*2회

22,000,000원*1회

2,500,000원*2회

150,000원*5개*12월

30,000,000원

80,000원*550명

5,000,000원*2월

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

100,000,000원*50%

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

○지역현안사업 및 예산운영 시책추진
15,000

재정운영 계획성 확보 82,510 79,234 3,276

201 일반운영비 55,160 55,024 136

01 사무관리비 55,160 55,024 136

○2023년도 추경관련 예산서 제작 21,600

-예산별 주요사업조서 및 요약서 제작
7,200

-세입세출 예산안 및 예산서 제작
14,400

○성과계획서 등 제작 8,000

-성과계획서 제작(2023년도)
4,800

-성과보고서 제작(2022년도)
3,200

○2024년도 세입·세출예산서 제작 15,200

-예산별 주요사업조서 및 요약서 제작
2,400

-세입세출 예산안 및 예산서 제작
8,000

-성인지예산서 제작 4,800

○2024년도 사업예산설명서 제작
2,000

○중기지방재정계획 제작
2,000

○각종 예산관련 유인물 제작
3,000

○2024년도 지방자치단체예산편성 기준 제작
1,200

○예산편성업무 수행을 위한 특근매식비
2,160

202 여비 7,350 14,210 △6,860

01 국내여비 7,350 14,210 △6,860

○예산개요, 재정분석 합동집무 업무 수행 국
내여비(관외) 700

○지방채, 기금 결산 합동집무 국내여비(관외
) 350

○보통교부세 기준수요액 기초통계작성 합동
집무 국내여비(관외) 700

○예산업무 추진관련 각종 회의 참석 국내여
비(관외) 5,600

303 포상금 20,000 10,000 10,000

01 포상금 20,000 10,000 10,000

○예산성과상여금 20,000
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15,000,000원

20,000원*120부*3회

40,000원*120부*3회

40,000원*120부

40,000원*80부

20,000원*120부

40,000원*200부

40,000원*120부

20,000원*100부

20,000원*100부

20,000원*50부*3회

6,000원*200회

8,000원*3명*90일

70,000원*2명*5일

70,000원*5일

70,000원*10일

70,000원*4명*4일*5회

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

재정관리시스템 유지관리 86,399 105,452 △19,053

308 자치단체등이전 43,369 21,758 21,611

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,369 21,758 21,611

○지방재정 정보화 사업 위탁사업비
43,369

403 자치단체등자본이전 43,030 83,694 △40,664

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 43,030 83,694 △40,664

○차세대 지방재정관리시스템 구축비(한국지
역정보개발원) 43,030

예비비(일반회계)(예비비/예비비) 27,164,778 8,538,101 18,626,677

국 2,576,250

대 100,000

도 206,100

군 24,282,428

예비비 27,164,778 8,538,101 18,626,677

국 2,576,250

대 100,000

도 206,100

군 24,282,428

예비비 27,164,778 8,538,101 18,626,677

국 2,576,250

대 100,000

도 206,100

군 24,282,428

801 예비비 27,164,778 8,538,101 18,626,677

국 2,576,250

대 100,000

도 206,100

군 24,282,428

01 일반예비비 5,000,000 4,500,000 500,000

○일반예비비 5,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 19,282,428 4,038,101 15,244,327

○재해·재난목적예비비
19,282,428

03 내부유보금 2,882,350 0 2,882,350

○내부유보금 2,882,350

국 2,576,250

대 100,000

도 206,100

행정운영경비(기획감사실)(기타/기타) 27,987 27,987 0

기본경비 27,987 27,987 0

기본경비 27,987 27,987 0

201 일반운영비 20,487 20,487 0
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43,369,000원

43,030,000원

5,000,000,000원

19,282,428,000원

2,882,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 18,720 18,720 0

○관서운영 일반운영비
13,200

○신문, 잡지 구독료
4,320

○관서운영 프린터 토너, 복사용지 등 구입
1,200

02 공공운영비 1,767 1,767 0

○우편요금 1,767

-일반우편 226

-등기우편 1,541

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기획감사실장(4급) 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

재무활동(기획감사실)(일반공공행정/일반행정) 800,000 400,000 400,000

내부거래지출 800,000 400,000 400,000

인재양성 기금 전출금 800,000 400,000 400,000

702 기금전출금 800,000 400,000 400,000

01 기금전출금 800,000 400,000 400,000

○인재양성기금 전출금 800,000
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50,000원*22명*12월

20,000원*18종*12월

100,000원*12월

400원*565건

2,530원*609건

275,000원*12월

350,000원*12월

800,000,000원


